
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás z tohoto místa poprvé pozdravila v roli 

nově zvolené starostky. Hned v úvodu bych Vám ráda poděko-
vala jménem všech nově zvolených zastupitelů za přízeň, kterou 
jste nám prokázali v komunálních volbách. Věřte, že vaše hlasy 
vnímáme jako velký závazek a budeme se snažit vaši důvěru ne-
zklamat.  

Chtěla bych ještě jednou touto cestou poděkovat bývalému ve-
dení obce v čele se starostou Mgr. Petrem Matoušem, místosta-
rostou Pavlem Keclíkem, ale i ostatním bývalým zastupitelům 
za jejich odvedenou práci. Obec nám předali v plné kondici a ve 
velmi pěkném stavu. Mnohé se jim podařilo dokončit a mnoho 
smělých plánů máme nyní i my před sebou. Naším úkolem je obec 
dále rozvíjet v tomto nastaveném trendu. Chceme Putim udržo-
vat upravenou a čistou, stále se rozvíjející.  

Jak už jsem zmínila výše, práce máme před sebou hodně, tak na 
nic nečekáme a první úkoly již začínáme plnit. Dne 12. 11. pro-
běhl sběr nebezpečného odpadu, kde se každý občan mohl zbavit 
všeho nepotřebného, co mu doma překáží.  Od 11. 12. 2022 platí 
aktualizovaný jízdní řád pro autobusy a v něm už najdete i no-
vou zastávku u vlakového nádraží. Zajíždět na ni bude zatím 
jeden ranní spoj určený hlavně pro přepravu školáků do školy a 
dva odpolední spoje určené pro návrat dětí zpět domů. Děti z ob-
lasti za nádražím tak nebudou muset chodit až na zastávky do 
vsi. Věřím, že Vám zastávka ulehčí dojíždění, přispěje většímu 
pohodlí dětí a také jejich větší bezpečnosti. U této zastávky je již 
funkční Z-BOX balíkového přepravce Zásilkovna s.r.o., který mů-
žete využít pro příjem a časem i pro odesílání balíkových zásilek.  

Podařilo se zorganizovat setkání seniorů. Každý návštěvník 
obdržel ručně vyrobený hrneček s motivem Putimi z místní ke-
ramické dílny paní Lucky Polanské a věříme, že se všem zúčast-
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Sbor dobrovolných 
hasičů Putim 

 Vás zve na

HASIČSKÝ
BÁL

který se koná v sobotu

18. února 2023 
od 20:00 hodin

v sále OÚ v Putimi

Hudba „Relax“

Bohatá tombola

Myslivecký spolek Putim 
vás zve na

MYSLIVECKÝ
BÁL 

14. 01. 2023
Kulturní dům  

obce Putim
Všichni jste na tento bál srdečně 
zváni a již teď se můžete těšit na 
velmi pěknou, hodnotnou, nejen 

zvěřinovou, tombolu. 

14. ledna 2023
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něným akce líbila. Kulturní život v obci se po covidu pomalu 
vrací k normálu, a tak proběhlo i tradiční zpívání u stromečku. 
Zároveň se podařilo obnovit svépomocně parkety v hlavním sále, 
které byly hodně poničené, jsem moc ráda, že na plesovou sezo-
nu již bude podlaha opět dle možností v dobrém stavu. Hned 
na začátku příštího roku zahájíme plesovou sezónu 14. 1. 2023 
Mysliveckým plesem, v únoru bude následovat i ples hasičský a 
v březnu proběhne samozřejmě i ples Sokola Putim. Bližší in-
formace naleznete ve zde vložených pozvánkách a pak tradičně 
na plakátovacích plochách. Zaměstnanci obce v sále kulturní-
ho domu přebrousili celou podlahu, provedli ošetření dřevěných 
parket olejovým nátěrem a vše je tedy na tyto akce připraveno. 
Přijďte se přesvědčit, zatančit si a svou účastí podpořit místní 
spolky. Kulturní komise plánuje uskutečnění masopustu, takže 
už nyní můžete začít přemýšlet nad vhodným kostýmem. 

Od ledna bude opět každý všední den otevřeno fitness centrum. 
Pokud si dáváte novoroční předsevzetí zaměřená na zdravější ži-
votní styl, máte ideální možnost naše fitko k tomuto účelu využít.  

Důležitá a věřím že dobrá zpráva pro všechny občany je, že 
poplatky ze psů, za svoz komunálního odpadu, za vodné i stočné 
pro rok 2023 zůstaly ve stejné výši, jako byly v roce 2022.  

Hned 16. 1. 2023 nás bude čekat veřejné projednání prvotního 
návrhu projektu k rekonstrukci jednosměrné ulice kolem rybníka 
končící u Varousů. Bude potřeba, aby se k projektu přišli vyjádřit 
hlavně dotčení občané žijící v této lokalitě.  

Vidíte sami, že nezahálíme a že je stále na čem pracovat. Budeme 
rádi, když nás v tom nenecháte samotné. Žádná akce se sama ne-
připraví, takže přemýšlejte i Vy, jakým způsobem se můžete zapojit 
do dění v obci a jak byste mohli zpříjemnit život svým sousedům. 
Je mezi námi mnoho hlasitých kritiků, kteří většinou pro ostatní nic 
nedělají. Naštěstí zde žije i spousta těch, kteří nezištně s akcemi v obci 
pomohou. Čím více bude těch druhých, tím lépe se nám bude v Pu-
timi žít. Pokud sami nemáte nápad, jak se do dění v obci zapojit, 
nekritizujte ty aktivní. Snažte se je naopak v jejich činnosti podpořit. 

Závěrem bych popřála nám všem, aby pro nás Putim byla vždy 
útulným domovem, aby byla místem, na které můžeme být hrdi 
a kam se budeme rádi vracet. V novém roce ať Vás provází štěs-
tí a hlavně Vám všem přeji pevné zdraví. Pokud bychom si měli 
dát do nového roku nějaké předsevzetí, co kdybychom se pokusili 
být více tolerantní ke svému okolí a chovali se k ostatním tak, jak 
bychom chtěli, aby se oni chovali k nám? Myslím, že to by mohlo 
být v našich silách. 

                       Hezké dny Vám přeje  
Eva Marušková – starostka   

FITNESS
POSILOVNA
PUTIM

Po – Pá: 16 – 20 hodin 

JEDEN VSTUP

70,- Kč
V případě že si naši posilovnu 

chcete jen vyzkoušet nebo 
jdete náhodou kolem. Kromě 

jednorázového vstupu je možné 
zakoupit si i zvýhodněné vstupné 

na delší období.

MĚSÍČNÍ VSTUP

400,- Kč

¼ ROČNÍ VSTUP

1 100,- Kč

½ ROČNÍ VSTUP

2 100,- Kč 

ROČNÍ VSTUP

4 000,- Kč

Telefonní kontakt: 
736 180 067

E-mailová adresa: 
obecputim@volny.cz

Adresa: 
Putim 9, Putim 397 01

Web: 
www.posilovnaputim.cz 

NOVÁ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

Z-Box
Zásilkovna Z-Box u nové autobusové zastáv-
ky je v provozu.

Z-BOX je samoobslužné výdejní místo Zásilkov-
ny, díky kterému už nikdy nemusíte být jako 
na trní a čekat, až vám zavolá kurýr. Zásilku si 
vyzvednete, když máte čas a cena doručení je 
stejná jako na naše kamenná výdejní místa.

NONSTOP PROVOZ
Téměř všechny Z-BOXy jsou k dispozici 24 ho-
din denně, 7 dní v týdnu!

RYCHLE, BEZ FRONT
Vyzvedáváte zásilku? Stačí použít aplikaci a je 
vaše! Za doručení i dobírku platíte online.

BEZKONTAKTNÍ VÝDEJ
Nejen v době covidové oceníte, že si můžete 
vyzvednout zásilku bez kontaktu s cizím člově-
kem.

Z-BOX JE EKO!
Většina Z-BOXů vyžaduje jen minimum elektři-
ny a je napájena solárními panely.

Jak bylo předesláno v posledním čísle zpravodaje, nová autobusová zastávka začala fungovat od 
11. 12. 2022, kdy vstoupil v platnost nový jízdní řád. 

JAK TO FUNGUJE?

 Nakupte v e-shopu, který spolupracuje se 
Zásilkovnou

 V košíku zvolte doručení na výdejní místo 
a ze seznamu vyberte Z-BOX v okolí.

 Vyčkejte na SMS a mail, že řidič doručil zásil-
ku do zvoleného Z-BOXu.

 Zásilku si můžete vyzvednout kdykoliv, větši-
na Z-BOXů funguje 24/7.

K otevření Z-BOXu stačí mobilní aplikace 
Zásilkovna

Po příchodu k Z-BOXu se aplikace automaticky 
spáruje s vaší schránkou. Pomocí tlačítka v detai-
lu zásilky ji otevřete. Pak už stačí jen vyzvednout 
zásilku a zavřít schránku. Zásilku na dobírku 
pomocí aplikace i zaplatíte, a pokud se vám 
nehodí datum vyzvednutí, můžete si přes aplikaci 
prodloužit úložní dobu. K otevření Z-BOXu stačí 
mobilní aplikace Zásilkovna
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Česká pošta nabídla obci službu pojízdné pošty. Do obce bude zajíždět v roce 2023 od ledna 

do března. Stanoviště bude mít před obecním úřadem. Co vše vyřídíte a kdy přesně bude 
v Putimi, naleznete níže:

POZVÁNKA K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ PROJEKTU 
kompletní rekonstrukce místní komunikace na pozemku parc.č. 86/7. 

Přijďte s námi diskutovat v pondělí 16. ledna od 18 hodin do velkého sálu obecního úřadu.

V  loňském roce byla geodetickou kanceláří Plavec a Michalec 
vypracována studie plánované rekonstrukce místní komunikace. 
Jedná se o rekonstrukci jednosměrné ulice od křižovatky u ryb-
níka až ke křižovatce u Reků. Veškeré dotčené organizace již po-
skytly svá schvalující stanoviska k této studii, a právě z tohoto 
veřejného projednání již povede přímá cesta k zadání projektu a 
snad brzké realizaci. 

Realizace projektu přinese zvýšení kvality veřejného prostoru, 
zvýšení kvality bydlení v  této ulici, odstranění bariér, zvýšení 
bezpečnosti dopravy a zlepšení podmínek zejména pro pěší a 
cyklisty. 

Největší změny nového řešení ulice jsou tyto:
•  Úprava stávající stykové křižovatky tvaru Y – zrušení vedlejší 

větve, která má nevhodný úhel napojení <75° na hlavní komu-
nikaci. 

•  Sjezd k č.p. 17 je řešen s obratištěm, garáž č.p. 17 je napojena 
přímo na místní komunikaci 1-c.

•  MK nebude funkční skupiny D1 – obytná zóna (bylo by nut-
né řešit parkovací stání aj.), ale funkční skupiny C. Takové ob-
služné místní komunikace plní obslužnou funkci, zpřístupňují 
území a objekty. Nemají umožňovat zbytečné průjezdy obyt-
nými okrsky. Na obslužných komunikacích mají být v co nej-
větší míře uplatněna zklidňovací opatření.

Projednání se budou účastnít zástupci geodetické kanceláře: 
dopravní inženýrka Pavla Větrovcová a autorizovaný inženýr 
v  oboru dopravních staveb Ladislav Čabrádek, kteří na studii 
pracovali. Firma GK Plavec-Michalec Geodetická kancelář s.r.o. 
vznikla v Písku v roce 1991. Podniká v oboru geodézie, ke kterému se postupně přidalo i projek-
tování dopravních staveb a prodej geodetických přístrojů pro geodety a stavební firmy. 

Pokud cítíte, že máte k danému tématu co říci, určitě přijďte na toto veřejné projednání. Právě 
nyní máte možnost všem sdělit své přípomínky, návrhy či doporučení. 

Těšíme se na vaši účast!
Antonín Žižka

MOBILNÍ POŠTA PŘED OÚ V PUTIMI
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MIKULÁŠSKÉ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU
Putimský advent letos slavnostně zahájil 

sám svatý Mikuláš. Spolu s anděly uvítal děti 
pod kostelem v první adventní podvečer. 
Připomněl, jak je důležité chovat se pěkně 
k ostatním a pochválil ty, kterým se to daří.

Děti odříkaly, za pomoci andílků, Miku-
lášovi básničku a slíbily, že se budou snažit 
být hodné. Pak zavěsily na stromeček vlast-
noručně vyrobené ozdobičky. Napočítala 
jsem jich 35. Každá byla jiná, ale všechny 
překrásné! Nazdobený stromek pak Mikuláš 
slavnostně rozsvítil zacinkáním kouzelného 
zvonku. Poté děti obdaroval zlatými čokolá-
dovými penízky a mapkou. Putimský Advent 
tak mohl začít…

V mapě děti mohly najít 3 vyznačená mís-
ta. Každou z následujících adventních nedě-
lí bylo jedno z nich vyzdobeno a opatřeno 
sladkostmi a nápady na předvánoční vyrábě-
ní a zútulňování domova. První a druhá ad-
ventní neděle byly „na blátě“, ta třetí sněhem 
pocukrovaná a čtvrtá krásně zasněžená. 

Doufám, že jste si společně s dětmi před-
vánoční hledání, nacházení a vyrábění užili. 
Přeji vám, abyste prožili klidné a radostné 
Vánoce ve zdraví a v blízkosti svých milých.

Za kulturní komisi Jana Kapustová

OD KŘÍŽKU KE KŘÍŽKU  
SPOLEČNĚ K JEŽÍŠKU

MASOPUSTNÍ 
VESELICE

Pojďte s námi ve veselé masce projít Putimí 
masopustním průvodem!

11. února 2023
Sraz v pravé poledne na návsi! :-)

 
MASOPUST SLAVÍME, NIC SE NEVADÍME, POSPOLU!
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Po dlouhé odmlce vás srdečně zveme na 

DĚTSKÝ 
KARNEVAL

který proběhne

v sobotu 28. 1. 2023
od 15:00 hod. v sále putimského kulturního domu

Zatančíme si, užijeme si soutěže a zkusíme štěstí 
v tombole!

LAMPIČKOVÝ PRŮVOD Co se událo ve Sdružení přátel Putimi
Malí i velcí milovníci dobrých konců se 

i letos vypravili s lampionem za pohádkou. 
Tentokrát svítili na cestu dřevorubci, které-
mu se ztratily děti, Jeníček a Mařenka, v lese. 
Z bezradnosti kudy se vydat hledat ztracené 
děti mu pomohl bílý holoubek. A že dřevo-
rubec, jako každý správný táta, svého synka 
dobře znal, dál už si věděl rady sám. S pomo-
cí malých světlonošů pátral ve tmě po blýs-
kavých křemínkách, které Jeníček rád sbírá 
a často z kapes trousí.

A jak už to v pohádkách bývá, všechno 
dobře dopadlo. Křemínky děti zavedly až na 
mýtinu, kde stála Perníková chaloupka. Dře-
vorubec se shledal se svými dětmi. Jeníčka 
z klece vyprostil a s radostí shledal, že se Ma-
řenka domácím pracím přiučila. Děti odlo-
žily lampionky a nabídly si perníčky přímo 
z Perníkové chaloupky.

Další putování se světýlky je tedy za námi. 
Rádi jsme dětem zpestřili jeden z brzy se-
tmělých podzimních dnů. Rádi jsme jim při-
pomněli, že člověk má moc přinášet světlo 
do tmy.

Za kulturní komisi Jana Kapustová

Sdružení přátel Putimi má letos za sebou 
opravdu pestrou a bohatou sérii akcí – cel-
kem jich uspořádalo třináct. Začali jsme 
v únoru vycházkou za poznáním s podtitu-
lem Na Hromnice o hodinu více a s tím spo-
jenou exkurzí do elektrárny pana R. Turin-
ského a v následujících měsících následovaly 
další dvě vycházky. V květnu a v září jsme vy-
razili s botanickým znalcem Františkem Zi-
mou poznávat rostliny do přírody, v červen-
ci jsme se vydali na Řežabinec za zoologem 
Jiřím Šebestianem na kroužkování ptáků, 
uspořádali jsme Pouťové hrátky, Podmosto-
vý slalom a dva cyklistické výlety. V prvním 
jsme se dojeli podívat na mladějovickou tvrz 
a v tom druhém, který se konal 28. září, jsme 
se rozjeli do čejetického minipivovaru. Jeho 
majitel nám ukázal celý provoz a seznámil 
s  technologií výroby piva dnes i s  tím, jak 
se pivo vařilo v  historii. Došlo samozřejmě 
i na ochutnávku piva z českého chmele, které 
bylo o něco více hořké, než jsme zvyklí. Po-
časí sice nebylo ideální, proto také vyrazilo 
jen šest účastníků, ale exkurze byla velmi za-
jímavá a výlet stál zato. 

A právě při ochutnávce piva vznikl nápad 
na další akce. Protože už nastávalo sychravé 
podzimní počasí, domluvili jsme se, že další 
setkání by se mohla konat někde v teple, nej-
lépe v hospodě. A jak lidi nalákat? Co třeba 
trochu provokativní výzvou: Přijďte na drb 
k  Cimburovi! Tato setkání už máme za se-
bou tři a myslím, že velmi příjemná. Jejich 
náplní je vzpomínka na nějakou historickou 
událost. Ta první, uskutečněná 21. října, se 
týkala samotného sedláka Jana Cimbury 
a svědectví o jeho siláctví i o tom, co bylo 
vlastně inspirací k napsání románu. Podruhé 
jsme se sešli 18. listopadu a přečetli si zají-
mavý článek o místním TJ Sokol z Věstníku 
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Kamila Stösslová putimská rodačka 
a múza skladatele Leoše Janáčka
Není zřejmě příliš známé, že Putim se může 
pochlubit jednou osobností, která se zde na-
rodila. Jde o blízkou přítelkyni a inspirativní 
múzu slavného hudebního skladatele Leoše 
Janáčka, Kamilu Stösslovou, rozenou Neu-
manovou. Narodila se v roce 1891 v domku 
čp. 46 (zvaném později Berkovna, ve svahu 
pod kostelem). Její rodiče žili v tomto dom-
ku v podnájmu společně s mnohačetnou 
(10  člennou) rodinou zedníka Václava Se-
kyry. Rodiče Kamily, Adolf a Bedřiška Neu-
manovi, byli židovského původu a dle sčítání 
lidu z  roku 1890 zde provozovali hostinec. 
V té době byli oba mladí, Adolfovi bylo 27 a 
Bedřišce 26 let a bezdětní. Kamila byla zřej-
mě jejich prvním dítětem.
     Možná, že někteří Putimští si ještě vzpo-
menou na nápis „Hostinec“, který byl krátce 
odkryt na fasádě domu při jeho rekonstruk-
ci. Neumanovi zde nebydleli dlouho. Odešli 
před rokem 1900. Dcera Kamila, provdaná 
Stösslová, se později stala přítelkyní a také 
inspirativní múzou hudebního skladatele Le-
oše Janáčka. V roce 1919 se Kamila přestěho-
vala s manželem z Přerova do Písku, a díky 
tomu také Leoš Janáček častěji navštěvoval 
Písek a účastnil se zde i různých hudebních 
pořadů. Leoš Janáček zemřel v roce 1928 ve 
věku 74 let, Kamila Stösslová ho následovala 
o sedm let později, v roce 1935, ale v pou-
hých 44 letech. 
        Z podnětu Dr. Petra Vašíčka, českého 
pianisty z Berlína, uspořádala Nadace Leoše 
Janáčka a další příznivci zhotovení pamětní 
desky Kamily Stösslové na domě v Přemyslo-
vě ul. č.17 v Písku, kde žila. Odhalení se ko-
nalo v neděli 27. listopadu 2022 od 15 hodin 
za účasti mnoha významných hostů – sta-
rosty města Písku Michala Čapka, senátora 

Sokolské župy Jeronýmovy z roku 1924. Třetí 
setkání 16. prosince mělo vánoční tématiku. 
Kdopak ví, v jakém stavení v Putimi se roz-
svítil první vánoční stromek a jak vypadal? 
Prozradím, že to měl na svědomí učitel Jo-
sef Koch, který v roce 1887 přinesl stromek 
do mlýna a do Adámkova statku. A tam děti 
žasly, když se na něm rozsvítily svíčky a v je-
jich záři se červenala jablíčka, leskly postříb-
řené ořechy, švestky, svatojánský chleba i ně-
jaký ten fík. Další svědectví pak nastiňovala, 
jak chodili pastýři na Štědrý večer v Putimi 
od domu k domu a pak také jak kdysi vypa-
dala půlnoční mše v kostele a jak se před ní 
a o pozdvihování troubilo a práskalo bičem. 
A po téhle lekci z historie jsme si vyprávěli, 
jaké vzpomínky máme na Vánoce z dětských 
let my. A to je také smyslem a náplní těchto 
setkání – popovídat si a připomenout zážit-
ky se svého mládí a dětství, zavzpomínat na 
sousedy, kteří už mezi námi nejsou i na to, 
jak Putim vypadala dříve a jakých změn do-
znala dnes.

Přejeme všem spoluobčanům hodně zdra-
ví a spokojenosti v  dalším roce, děkujeme 
všem, kteří se účastní našich akcí za jejich 
přízeň a těšíme se na další setkání, na které 
můžeme hned pozvat. Přijďte na drb k Cim-
burovi 20. ledna od 18 hodin a kdo máte, při-
neste si s sebou fotky z putimské školy. Další 
téma bude totiž škola. 

Václav Pixa

VYNÁŠENÍ SMRTKY
Přijďte s námi vynést ze vsi smrtku a přivítat jaro!

26. 3. 2023
SRAZ V 15:00 U OBECNÍ KNIHOVNY

SMRT PLAVE PO VODĚ, NOVÝ LÍTO K NÁM JEDE,  
S ČERVENÝMA VEJCI, ŽLUTEJMA MAZANCI..
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těší u dětí stále velké oblibě. Do kroužku je 
nyní přihlášeno 18 dětí. Pravidelný program 
pro ně připravuje 6 vedoucích. Někteří to 
s Putimáčkem „táhnou“ už od kolébky, jiní 
se přidali teprve nedávno. Program schůzek 
pro vaše děti ve svém volném čase připravu-
jí: Dáša Štěrbová, Majka Pavlíčková, Honza 
Říha, Pavel Keclík, Hanka a Tonda Žižkovi. 
Za dobu svého fungování se však na přípra-
vě a organizaci kroužku pro malé Putimáčky 
vystřídala řada dalších. I jim bych chtěla za 
práci a nadšení poděkovat. 

Čas s Putimáčkem utíká nejen během sa-
motných schůzek. Některé z prvních dětí, 

MUDr. Tomáše Fialy, místopředsedy Nada-
ce Leoše Janáčka doc. Mgr. Petra Francána, 
ředitele Prácheňského muzea v Písku Jiřího 
Práška, zmíněného Dr. Petra Vašíčka a dal-
ších. Za obec Putim se zúčastnila zastupi-
telka a kronikářka Jaroslava Pixová, která 
povyprávěla to, co o pobytu Neumanových 
v  Putimi víme. Deska byla zahalena hed-
vábným šátkem, který J. Pixová malovala, a 
ten poputuje vnukovi Kamily Štösslové do 
Stockholmu do Švédska. Poté ještě následo-
val hudebně – poetický večer v Heydukově 
domě. 

Kronikářka Jaroslava Pixová

Putimáček 
včera dnes 
a zítra
Pravidelné schůzky Putimáčku se stále konají 
každé úterý odpoledne v naší klubovně vedle 
obecní knihovny. Jsme rádi, že se Putimáček 

které na něj začaly docházet v době jeho vzniku, 
dnes už ani dětmi nejsou. Spolek Putimáček slaví 
letos výročí 10 let od svého vzniku. A že je to výro-
čí kulaté, jsou všichni v Putimáčku, děti i vedoucí, 
v jednom kole.  V rámci oslav jsme společně s dětmi 
vyrazili do Českých Budějovic na interaktivní výsta-
vu Šestý smysl města. Jiný vlak – Legiovlak – jsme 
jeli již dříve na podzim prozkoumat do Písku. Děti 
měly možnost Legiovlak obhlédnout i s výkladem 
určeným právě jim.

Také v rámci schůzek v naší klubovně se snažíme dě-
tem program ozvláštnit. Kromě venkovních her, spo-
lečného vyrábění a soutěžení děti zpívají nebo společ-
ně s paní Lucií Polanskou tvoří výrobky z keramiky. 

Tak, jako v předešlých letech, se i letos těšíme na spo-
lečné bruslení na zimním stadionu v Písku, kam jsou 
zváni i rodiče a sourozenci. (28. 12. od 11.30)
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Doufám, že i v následujících letech se bude 
Putimáčku dařit bavit děti, a že bude i nadále 
místem, kde vznikají a upevňují se přátelství 

na celý život. Místem, díky kterému se našim 
dětem bude v Putimi žít s radostí.

Za spolek Putimáček Dáša Štěrbová

Tak co? Přišel? Kdo? No přece Ježíšek. Věří-
me, že každý z Vás našel pod vánočním stro-
mečkem nějaký dáreček a v ten kouzelný den 
se splnila všechna Vaše tajná přání. U nás ve 
školce jsme si užili adventní čas náramně. 
V  úterý 20. 12. jsme si svátečně prostřeli a 
vychutnali si společně výborný oběd. Děti si 
přinesly z domova vánoční cukroví a pomá-
haly svátečně prostřít stoly.  Ze třídy se linu-
ly vánoční koledy. Ve středu 21. 12. nastalo 
velké očekávání. To napětí by se dalo krájet. 
Přijde, nepřijde, zlobili jsme, nezlobili, při-
nese nám, co jsme si přáli…? Samozřejmě, 
tak jako doma, museli jsme i my počkat, jest-
li k nám Ježíšek najde cestu. A našel! Dáreč-
ky jsme našli dopoledne pod stromečkem. 
Nastalo velké rozbalování a čas, který zbýval 
do oběda, byl naplněn hraním a zkoušením 
nových hraček. Ještě ten den nás čekala vá-
noční besídka. Pozvali jsme do školky rodi-
če, abychom společně strávili odpoledne a 
zpříjemnili si tak předvánoční čas. S  dětmi 
jsme nacvičily pásmo básní, písní, koled, ta-
nečků a říkanek s pohybem. Děkujeme Evě 
Dvořákové za doprovod dětí na kytaru a její 
čas, který s námi ve školce strávila. Po besíd-
ce jsme si poseděli u kafíčka, čaje a cukroví. 
Děti se pochlubily novými hračkami.

Celý měsíc pro-
sinec se nesl 
v duchu příprav 
na Vánoce. Jeli-
kož jsme si po-
řídili do školky 
troubu na peče-
ní, mohli jsme 

společně upéct perníčky a linecké cukro-
ví. Vyráběli jsme přáníčka a lucerničku pro 
rodiče, děti se učily básně, koledy, říkanky 
s pohybem, stříhalo se, lepilo, malovalo, se-
známili jsme se s tradicemi Vánoc a adventu. 
Třída a prostory mateřské školy se „oblékly“ 
do svátečního hávu a před budovou MŠ se 
nám rozsvítil stromeček. Ježíšek nám přine-
sl jedličku, kterou jsme si společně ozdobili. 
Musíme se také zmínit o  Mikulášovi, kte-
rý byl další návštěvou naší školky. Nepřišel 
samozřejmě sám, doprovod mu dělal čert a 
anděl. Děti mu přednesly naučené básničky, 
taneček a dostaly nějaké dobrůtky. Pekelník 
odešel s nepořízenou, jeho čertovský pytel 
zůstal prázdný. Stihli jsme také nacvičit vy-
stoupení pro dědečky a babičky, které se dě-
tem moc povedlo a dostaly sladkou odměnu.

A máme tu nový rok. Jaký asi bude? Co nám 
přinese? To jsou otázky, na které nikdo z nás 
nezná odpověď. Věřím, že nás v tomto roce 
určitě něco hezkého čeká. My si budeme 
společně s dětmi užívat každý den.  

Tak vykročte do toho nového roku pravou 
nohou, všechny překážky zdolávejte tou le-
vou, radujte se z maličkostí a mějte hodně 
zdraví a štěstí.

Za celý kolektiv MŠ
Bc. Ilona Voráčková, ředitelka                           

A MÁME TU NOVÝ ROK…

Ráda bych poděkovala všem novým  
i stálým zákazníkům za přízeň  
a přeji jim do nového roku 2023  

vše nejlepší. 

Kadeřnictví Pavla Jiříková 

Masérský salón Dáša Štěrbová KADEŘNICTVÍ PAVLA JIŘÍKOVÁ

KOSMETICKÝ SALÓN LENKA NOSKOVÁ

Moje milé zákaznice, 
přeji Vám i Vašim rodinám klidné prožití vá-
nočních svátků, hodně zdraví, lásky a pohody.
Příští rok se těším na opětovné setkání s Vámi, 

velmi ráda přivítám i nové zákaznice.

Krásné Vánoce a šťastný nový rok
přeje KOSMETIKA PUTIM

Lenka Nosková

objednávky na tel: 606674574
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Vážení spoluobčané.

S  ohledem na vydání Putimského zpravoda-
je, leden 2023, se nabízí bilance roku 2022 a 
výhled na rok 2023. Co se týká činnosti pu-
timských hasičů v roce 2022, tak jsem Vám ji 
poměrně podrobně popsal v mém příspěvku do 
Putimského zpravodaje, který vyšel v září loň-
ského roku. Od této doby naše úsilí směřovalo 
k zamýšlené úpravě budovy bývalé ohřívárny 
živic, poté Putimské pletárny a následně skla-
du potravin, kterou obec Putim koupila od po-
sledního majitele. Je zde záměr s vybudováním 
nové hasičské zbrojnice a bytu.

Naše činnost byla zaměřena na likvidaci 
podlahových krytin dílny a kanceláře, sta-
rých zářivkových svítidel v dílně a zednické 
začištění. Další práce, které bylo potřeba udě-
lat, bylo jednak odstranění nerovnosti mezi 
venkovní komunikací a podlahou v budoucí 
garáži, která činila cca 15 cm a odstranění 
vyzdívky levých vjezdových vrat, včetně od-
stranění svárů asi na dvaceti místech, které 
vrata v minulosti technicky zaslepily. Terén-

Uplynulý rok byl z našeho pohledu konečně 
zase plný zpěvu! Bábiny di Putim jste si mohli 
poslechnout celkem desetkrát. Hned v lednu 
nás velmi potěšilo pozvání na krásnou akci do 
Vodňan – Tříkrálový koncert (14. 1.). S oblí-
benými písničkami na rtech jsme potěšili plný 
sál spokojených posluchačů a přispěli na dob-
rou věc – Tříkrálovou sbírku. 

V  měsíci květnu jsme zazpívali pro radost 
v  písecké Senecuře. Babičkám a dědečkům 
se písničky velmi líbily, zpívali s námi a bylo 
krásné sledovat, jak jim jiskří oči smíchem 
při poslechu známých melodií. Dne 28. 5. 
jsme zazpívali českou hymnu během poklá-
dání věnců na oslavách 125 let SDH Putim. 
Moc si vážíme této pocty. 

Červen se nesl v  duchu příprav na vystou-
pení v písecké Diakonii, jež letos oslavila 30 
let od založení. Koncert (i vzdor noční bouř-
ce, která podmáčela celý areál a organizátoři 
museli během dopoledne kompletně přesta-
vět stany pro diváky) se vydařil, zpívalo se na 
nám na velkém podiu velmi pěkně. 

SDH PUTIM

OHLÉDNUTÍ ZA PROZPÍVANÝM ROKEM 2022

Podzim se každoročně nese na vánoční 
notě, pilně jsme proto trénovali, abychom 
mohli vystoupit s adventním pásmem v Ra-
žicích při rozsvěcení stromečku (26. 11.), 
na setkání seniorů v  Městském středisku 
sociálních služeb (7. 12.) a na setkání pořá-
daném Českým červeným křížem (13. 12.) 
Nejen Vánoce nás provázely listopadem: Po 
covidové pauze jsme zpívali oblíbené pís-
ničky let šedesátých, V+W, Suchého a Šli-
tra a dalších na předávání ocenění dárcům 
krve v Písku (24.11.) 

Závěr roku patří každoročně zpívání u stro-
mečku v  Putimi (23. 12.). Toto vystoupení 
je pro nás srdeční záležitostí. Vždyť i díky 
němu byl v roce 2014 náš sbor založen. Moc 
se na koncert těšíme. 

Do nového roku 2023 přijměte prosím jmé-
nem všech Bábin srdečné přání všeho dobré-
ho, zdraví a pokoje v duši i ve světě. S písnič-
kou na rtech se těšíme na brzkou shledanou 
a sezpívanou!

 Vaše Bábiny di Putim

ní nerovnost byla odstraněna vybouráním 
části vnitřní podlahy a následným zhotove-
ním šikmé nájezdové plochy. Tuto poměrně 
náročnou práci provedl náš člen, pan Jaro-
slav Necuda zcela zdarma, včetně začištění 
zdí po odstranění vyzdívky. I další práce, 
o kterých se zmiňuji, byly provedeny zdarma 
v  rámci brigády našich členů, a to Václava 
Reka st., Tondy Žižků a mě.

Poděkování patří i panu Jaroslavu Hubáčko-
vi, který zhotovil nové držáky futer vjezdo-
vých vrat. Další postup prací bude dán pro-
jektovou dokumentací, která se musí nechat 
zpracovat a která určí, jaké stavební úpravy 
musí být provedeny, aby objekt mohl sloužit 
zamýšlenému účelu.

Co se týká letošního roku, je dobře, že nás již 
neobtěžuje koronavirová epidemie a můžeme 
volně pracovat. Jako každý začátek roku, tak 
i letos, se musí provést inventury, musí se vy-
plnit různá hlášení o činnosti a hospodaření, 
které jsou součástí Výročních valných hromad. 

Co je rovněž důležité, je to, že můžeme uspo-
řádat tradiční Hasičský bál, který je napláno-
ván na 18. února 2023 a na který Vás srdečně 
zveme.
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Dále se v jarních měsících musí provést úklid 
okolí hasičské zbrojnice, včetně vyčištění oka-
pů, úklid vnitřních prostor a údržba techniky, 
která je nutná z  hlediska činnosti zásahové 
jednotky. Dále je potřeba zabezpečit družstvo 
mužů a žen, které by se účastnily soutěží v po-
žárním sportu.

V závěru mého příspěvku Vám chci popřát 
do roku 2023 hlavně hodně zdraví, pohody 
a úspěchů jak v osobním, tak profesním ži-
votě.

František Pixa  
starosta SDH Putim

Myslivecký spolek Putim

ZPÍVÁNÍ  
U KOSTELA

Vážení putimští spoluobčané,

opět zde máme začátek roku a nezbývá, než 
se poohlédnout a říci si, co se v tom minu-
lém povedlo a co nás potkalo. Současná doba 
nemusí být pro všechny úplně jednoduchá, 
avšak vždy je potřeba si na nastalých okol-
nostech najít něco pozitivního.

V posledních dvou letech byl veškerý spole-
čenský a kulturní život velmi utlumen nejen 
v naší obci, avšak jak se zdá, tak v poslední 
době se alespoň tato část našich životů do-
stává opět do lepšího světla. Myslivecký spo-
lek Putim musel i v  minulých dvou letech, 
kdy nás provázela pandemie, stále pokračo-
vat ve své činnosti, za což patří velké podě-
kování všem členům našeho Mysliveckého 
spolku Putim. Nesmíme však zapomenout 
poděkovat za spolupráci a výpomoc v rám-
ci naší myslivecké činnosti i nejrůznějším 
dobrovolníkům především z řad našich pu-
timských kamarádů, obci Putim a TJ Sokol 
Putim, kteří vždy, když bylo potřeba, nám 
dokázali vyjít vstříc.

Jak jsem již předeslal, kulturní život naší 
obce se vrací do svých starých kolejí, a tak 
doufáme, že se nám podaří po dlouhých 
třech letech opět uspořádat myslivecký bál, 
který se bude konat dne 14.01.2023 v kultur-

ním domě obce Putim. Všichni jste na tento 
bál srdečně zváni a již teď se můžete těšit na 
velmi pěknou, hodnotnou, nejen zvěřinovou 
tombolu. Věřím, že každý z Vás, kdo se toho-
to mysliveckého bálu zúčastní, si ho náležitě 
užije.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám 
všem popřál jménem Mysliveckého spolku 
Putim do nastávajícího roku 2023 především 
zdraví, klid a pohodu.

Za Myslivecký spolek Putim Filip Jareš.

Jedna z nejkrásnějších akcí roku se opět ode-
hrála v předvečer Vánoc a jako obyčejně při-
lákala velké množství lidí. Ty neodradila ani 
obleva, která do naší obce bohužel dorazila, 
a vydrželi i přes vytrvalý déšť, jenž letošní zpí-
vání provázel. Celý večer moderovala nově 
zvolená starostka obce paní Eva Marušková. 
Zahájení programu patřilo jejímu proslovu, 
v  němž přivítala všechny vystupující hosty 
a diváky z řad místních i přespolních. Prvním 
bodem programu bylo vystoupení sboru dětí 
ze zdejšího spolku Putimáček. Pod vedením 
Hanky Žižkové se zde představilo 16 míst-
ních dětí a zazpívaly tři krásné vánoční kole-
dy. Po nich jsme již na podiu přivítali pátera 
Mgr. Maxmiliána Petra Koutského a vyslech-
li si jeho vánoční poselství. Mluvil o rodině 
a jejím vztahu ke společenství a vánoční době. 

Pan farář také vyzval zájemce k prohlídce kos-
tela, kde si krom další vánoční výzdoby mohli 
prohlédnout i putimský betlém. Následovalo 
vystoupení putimského ženského sboru Bábi-
ny di Putim. Jejich pásmo koled a adventních 
písní dokreslilo vánoční atmosféru večera 
a věřím, že mohlo být pro mnohé tím posled-
ním impulzem zahajujícím vánoční svátky 
a ukončujícím předvánoční shon a stres. 

V průběhu večera bylo možné vzít si domů 
betlémské světlo, které k  nám putovalo až 
z daleké Palestiny, kde v Betlémě, v  jeskyni 
pod bazilikou Narození Páně, hoří plamínek 
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věčného ohně. Díky píseckému oddílu skau-
tů a dalším dobrovolníkům jsme si ho mohli 
o letošním Štědrém večeru dopřát i my v Pu-
timi. 

K domácí atmosféře akce přispělo i pohoš-
tění ve formě svařeného vína a teplého čaje. 
Jsme rádi, že jsme si s  vámi při tomto ob-
čerstvení mohli připít na zdraví a popřát si 
šťastné a veselé Vánoce. 

Posledním, tradičním bodem večera byl pu-
timský vinš z  úst pana Františka Pixy, jenž 
tuto rodinou tradici hrdě nese po celá léta, 
a závěrečné slavnostní odtroubení panem Ji-
řím Vlkem. 

Sešlo se nás u zpívání hodně. Pozdravili jsme 
se a popřáli jsme si všechno dobré. Není to 
samozřejmé. Právě této sousedské sounále-
žitosti si v Putimi velice vážíme a budeme ji 
i nadále všemožně podporovat. Děkuji všem, 
kteří se na této akci podíleli. Velká řada z vás 
přispěla svým dílem k  poklidnému a hřeji-
vému průběhu večera, a právě díky tomu je 
tato tradice tak oblíbená. 

Antonín Žižka

TJ Sokol Putim  
srdečně zve na

SPORTOVNÍ 
PLES 

který se uskuteční v sobotu  

18. března 2023 
K tanci zahraje SEXTET BAND

Úspěšný vstup do nového 
roku a pevné zdraví přeje

Výbor TJ Sokol Putim
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